



BIURO FINANSÓW

Warszawa, dnia 27.09.2018r.

CBA/F-WZP/2368/2018

Do uczestników postępowania

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonym na modernizację i rozbudowę elektronicznych systemów zabezpieczeń w Delegaturze Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Poznaniu, Wysogotowo, ul. Serdeczna 1, sprawa nr 4/OBR/2018/EMi

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn.zm.), w załączeniu przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.2 Umowy, w zakresie: „Z chwilą przekazania terenu robót, na Wykonawcę przechodzą ciężary i ryzyko związane z utrzymaniem terenu prac i ich realizacją, prowadzoną w związku z realizacją przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 Umowy, w zakresie: „, Wykonawca jest zobowiązany do każdorazowego zastosowania się do poleceń wydawanych przez Zamawiającego, tj. funkcjonariuszy lub pracowników Zamawiającego działających w jego imieniu w zakresie właściwego zachowania się na terenie Zamawiającego, o ile mieszczą się one w przedmiocie umowy i nie będą mieć wpływu na bezpieczeństwo obiektu oraz nie będą prowadziły do zmiany przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, iż wydłużenie terminu realizacji umowy powstały w wyniku zniszczeń przedmiotu umowy przez podmiot o którym mowa w par.5 ust.5 Umowy nie będzie prowadziło do nałożenia sankcji karnych, o których mowa w par.13 Umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §5 ust. 6, czas przerwania praz odpowiednio przedłuży termin wykonania umowy, i w tym zakresie nie będą naliczane kary.

Pytanie 4

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.7 Umowy, w zakresie: Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za skutki wypadków swoich pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.9 Umowy, w zakresie: Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzania na teren objęty pracami jedynie osób niekaranych niefigurujących w Krajowym Rejestrze Karnym”.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiadając na powyższe pytanie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w następującym zakresie:

Modyfikacja 2

W załączniku Nr 8 – projekt umowy, § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie”

Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzania na teren objęty pracami jedynie osób niefigurujących w Krajowym Rejestrze Karnym.

Pytanie 6

Wnoszę o wykreślenie par.5 ust.13 Umowy. Zamawiający nie ma podstaw prawnych do przekazywania, okazywania dokumentów naszych pracowników, ochrona danych osobowych, odpowiedzialność wobec pracowników, dane wrażliwe. Wykonawca może przekazać jedynie oświadczenie, że są zatrudnieni na umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.14 Umowy, w zakresie: „ Zamawiający zastrzega sobie możliwość niedopuszczenia do wykonywania przedmiotu Umowy osoby uwzględnionej na liście pracowników, o której mowa w ust. 10, ~~bez podawania przyczyn~~ uzasadniając przyczynę, o czym Zamawiający zawiadomi Wykonawcę bez zbędnej zwłoki. W takim przypadku niewykonanie robót, stanowiących zakres prac wykonywanych przez niedopuszczonego pracownika, nie może być podstawą roszczenia Zamawiającego do Wykonawcy”. Zamawiający nie może zastrzegać sobie prawo do niewpuszczenia pracowników bez uzasadnionej przyczyny tj. brak kwalifikacji, stan po spożyciu alkoholu, działanie na szkodę Zamawiającego. W innym przypadku dochodziłoby do nadużyć ze strony Klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Proszę o wyjaśnienie w jakich sytuacjach będzie dochodziło do odmowy wpuszczenia pracowników Wykonawcy, o których mowa w par.5 ust.14 Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Wnoszę o wykreślenie par.6 ust.7 lit.d Umowy. Zamawiający ingeruje w tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Zamawiający w par.7 ust.2 Umowy, wskazał „, Jeżeli przedmiot umowy wymaga przeprowadzenia prób technicznych, sprawdzeń technicznych lub uzyskania stosownych zezwoleń właściwych organów, Zamawiający dokonuje odbioru po przedłożeniu przez

Wykonawcę pozytywnych wyników tych prób, sprawdzeń lub zezwoleń”. Proszę o doprecyzowanie jakie pozwolenie lub zezwolenie Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź:

W treści przepisu użyto sformułowania „jeżeli przedmiot umowy wymaga ...” wobec czego w przypadku braku konieczności uzyskania takich zezwoleń, przepis nie będzie miał zastosowania.

Pytanie 11

Wnoszę o modyfikację:

- a) w wysokości ~~10%~~ 5% wynagrodzenia netto od niezrealizowanej części umowy - z tytułu odstąpienia od umowy w całości lub w części przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, określonych w § 12 ust.1 z wyłączeniem przypadku o którym mowa w § 12 ust.1 pkt.1.9,1.12 ,
- b) w wysokości ~~10%~~ 5% wynagrodzenia netto od niezrealizowanej części umowy – z tytułu odstąpienia od umowy w całości lub części przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- c) w wysokości ~~0,2%~~ 0,02% wynagrodzenia netto - z tytułu opóźnienia w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy za każdy dzień roboczy pozostawiania w opóźnieniu co do terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy.
- d) w wysokości ~~0,2%~~ 0,02% wynagrodzenia netto - z tytułu opóźnienia w usunięciu wad, awarii, usterek stwierdzonych w okresie gwarancji, za każdą rozpoczętą godzinę pozostawiania przez Wykonawcę w opóźnieniu w stosunku co do terminu określonego w § 10 ust 5 umowy.
- e) w wysokości ~~1000 zł~~ 500 zł– z tytułu braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom,
- f) w wysokości ~~400 zł~~ 500 zł– z tytułu nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, za każdy dzień pozostawiania w opóźnieniu zgodnie z przepisami umowy,
- g) w wysokości ~~1000 zł~~ 500 zł– z tytułu nieprzedłożenia do akceptacji Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany,
- h) w wysokości ~~5%~~ 1% wynagrodzenia netto umowy o podwykonawstwo – z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,
- i) w wysokości ~~5%~~ 1% wynagrodzenia netto umowy o podwykonawstwo – z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty lub nieuwzględnienia innych zastrzeżeń wniesionych przez Zamawiającego,
- j) w wysokości ~~1 000,00 zł~~ 500 zł w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę kompletu dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 11 oraz w § 6 ust.42 – za każdy dzień opóźnienia.
- k) w wysokości ~~2000,00 zł~~ 1000 zł– z tytułu niezatrudnienia przez Wykonawcę osób realizujących usługę objętą niniejszą umową zgodnie z jej postanowieniami, wbrew wymogom ustawy Kodeks pracy, za każdy ujawniony przypadek braku zatrudnienia na umowę o pracę.

Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Wnoszę o wykreślenie par.13 ust.5 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Wnoszę o wykreślenie par.19 Umowy, gdyż w ramach przedmiotu umowy nie przekazujemy praw autorskich, gdyż ich nie generujemy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla stron postępowania.

Dyrektor Biura Finansów
Centralnego Biura Antykorupcyjnego

Daniel Art